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 ) 80الي  71سوال از شماره  10تعداد (اشخاص حقوقي 
 

 جريمه عدم تسليم ترازنامه و حساب سود و زيان و دفاتر قانوني اشخاص حقوقي جمعاً معادل كدام گزينه است ؟ – 71
 ماليات متعلق% 45-4 ماليات متعلق% 40-3 ماليات متعلق%  80-2 ماليات متعلق% 1-6

 
معاملاتي اسـت كـه فهرسـت آنهـا     .......... عاملات به سازمان امور مالياتي مشمول جريمه اي معادل عدم تسليم فهرست م – 72

 .است اعلام نشده
 پنج درصد-4 يك درصد-3 ده درصد-2 يك تا ده درصد     -1
 مهلت تعيين شده براي پرداخت كسورات مالياتي اشخاص حقوقي مقيم خارج از ايران كدام است ؟ – 73

 ده روز پس از كسر ماليات-2 پس از كسر ماليات   سي روز -1
 تا پايان سال بايد واريز شود-4 يك ماه پس از كسر ماليات-3
در خصوص مهلت رسيدگي به اظهارنامه آخرين دوره عمليات شخص حقوقي منحله و صدور و ابـلاغ بـرگ تشـخيص     – 74

 است ؟ كدام گزينه صحيح
 تسليم اظهارنامه براي هر دو مورد ظرف يك سال از تاريخ انقضاي مهلت-1

 ظرف يك سال از تاريخ تنظيم اظهارنامه بايد برگ تشخيص صادر شده و ظرف سه ماه ابلاغ شود-2

 برگ تشخيص صادر شده و ظرف سه ماه ابلاغ شود يدظرف يك سال از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه با-3

 د برگ تشخيص صادر شده و ابلاغ شودظرف يك سال از تاريخ تسليم اظهارنامه باي-4
 

 كدام گزينه براي تعيين ماليات قطعي اشخاص حقوقي ناشي از درآمدهاي اتفاقي صحيح است ؟ – 75
 درآمد مشمول از طريق علي الرأس محاسبه مي شود-2                             محاسبه مي شود 131ماليات به نرخ ماده  -1

 محاسبه مي شود% 5ماليات مربوط به املاك به مأخذ ارزش معاملاتي و به نرخ -4  رسيدگي به دفاتر تشخيص داده مي شوددرآمد مشمول از طريق -3
 

 :زيان اشخاص حقوقي كه از طريق رسيدگي به دفاتر آن ها و با توجه به مقررات احراز مي شود – 76
 سال استهلاك پذير است 10از درآمد سال هاي بعد حداكثر تا -1

 سال استهلاك پذير است 10از درآمد سال يا سال هاي بعد حداكثر تا -2

۱تا -3

۳
 سال استهلاك پذير است 10درآمد هرسال يا سال هاي بعد حداكثر تا  

 از درآمد ابرازي سال يا سال هاي بعد استهلاك پذير است-4

 

 كتهاي سرمايه پذير ايراني ؟اشخاص حقوقي نسبت به سود سهام دريافتي از شر -77
 خواهند بود  % 15مشمول ماليات به نرخ  -2         خواهند بود                                  % 25مشمول ماليات به نرخ -1

 ود     مشمول ماليات ديگري نخواهند ب -4            خواهند بود                             % 10مشمول ماليات به نرخ   -3
 
 نحوه تشخيص درآمد مشمول ماليات در مورد اشخاص حقوقي به چه ترتيبي مي باشد ؟ -78

 از طريق رسيدگي به درآمد و هزينه  -2         ازطريق رسيدگي به دفاتر                                              -1

 از طريق علي الراس         -4                       از طريق رسيدگي به اظهارنامه مالياتي                  -3
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 تكليف اشخاص حقوقي در صورت رهن كامل املاك كدام ا ست ؟ -79
 تكليفي به كسر و ايصال ماليات ندارند -1

 مكلف به كسر و ايصال هستند ) 54(ماده ) 2(از مأخذ اجاره تقويمي تبصره -2

 لف به كسر و ايصال هستند درصد مبلغ رهن هرماه مك 5/1از مأخذ -3
 درصد مبلغ رهن يكباره در زمان عقد مكلف به كسر و ايصال هستند 18از مأخذ -4
اعطاي تسهيلات بانكي به اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل از طرف بانكها و ساير موسسات اعتباري منوط به كدام يك  -80

 از موارد خواهد بود ؟
 دهي مالياتي گواهي پرداخت يا ترتيب پرداخت ب-1

 گواهي اداره امور مالياتي مبني بر وصول نسخه اي از صورتهاي مالي ارائه شده به بانكها و ساير موسسات اعتباري-2

  2و  1گزينه -3
 هيچكدام -4

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ) 90الي  81سوال از شماره  10د تعدا(مشاغل 

 را تهيه و به موديان اعلام مي دارد؟ 96سازمان امور مالياتي تا چه زماني فهرست مشاغل افزوده شده به بندهاي الف و ب ماده  -81
 ظرف چهارماه پس از شروع سال -2                        ظرف چهارماه پس از پايان سال مالي-1
 ظرف چهارماه پايانه سال  -4                        جهت اجرا از اول سال بعد تا پايان دي ماه-3
 
 كداميك از مشاغل زير مكلف به نگهداري صورت خلاصه وضعيت درآمد و هزينه مي باشند؟ -82

 چكدامهي -4فروشندگان طلا و جواهر                   -3         صاحبان موسسات حسابرسي -2     عمده فروش ها-1
 
 كدام يك از فعاليتهاي زير از طرف موديان باعث مي گردد تا درآمد مشمول ماليات آنها از طريق علي الراس تشخيص داده شود؟-83

 فعاليت مكتوم -2                                   فعاليت هاي قاچاق ارز و كالا-1
 فعاليتهاي صنعتي و ساخت ادوات ماهواره -4                                    فعاليت هاي صنعتي غير مجاز -3
 در موارد تشخيص ماليات از طريق علي الراس در صورتيكه به چند قرينه اعمال ضريب شود، كدام يك قابل قبول خواهد بود؟-84

 اي متناسب با وضعيت فعاليت مودي باشدقرينه  -2قرينه اي كه بزرگترين ضريب را دارد                                                 -1
 معدلي كه از نتايج اعمال ضريب به دست مي آيد -4هر يك از قراين انتخابي مورد قبول است                                             -3
يا فروشگاه در يك يـا چنـد   اداره امور مالياتي ذيصلاح جهت تسليم اظهارنامه مالياتي مودياني كه فعاليت آنان تاسيس دفتر -85

 كدام گزينه است؟ محل ديگر مي باشد،
 اداره امور مالياتي اقامتگاه قانوني-2اداره امور مالياتي محل وقوع كارگاه                                                   -1
 هريك از ادارات مالياتي تاسيس دفتر يا فروشگاه -4            اداره امور مالياتي محل سكونت                                            -3
 
 كدام گزينه نادرست است؟ -86

 .فصل ماليات بر درآمد مشاغل مي باشدمقررات  هاي مدني تابع  ركتاشمدرآمد  –1
 .هاي مدني تسليم اظهارنامه توسط يكي ازشركاء موجب اسقاط تكليف ساير شركاء نمي شود ركتاشمدر  -2
 .هاي مدني شركاء مي توانند اظهارنامه مشترك ارائه نمايند ركتاشمدر  -3
 .مهلت تسليم اظهارنامه مالياتي تا آخر ارديبهشت ماه سال بعد مي باشدهاي مدني  در شركت - 4
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 ـ  قسمتي از مدارك حساب  مؤدي از ارائة  هرگاه  م.م.ق 97ماده  2 در اجراي بند-87 ه هزينـه  خودداري نمايد چنانچه مربـوط ب
 .........باشد 
 .م احاله مي گردد.م.ق 97ماده  3پرونده امر جهت اظهار نظر به هيات موضوع بند -ا

 .تعيين خواهد شد  الرأس درآمد مشمول ماليات اين قسمت از طريق علي -2
 .شود هاي قابل قبول خودداري مي از احتساب آن جزء هزينه -3
 .الراس تعيين مي گردد كل درآمد مشمول ماليات از طريق علي-4
 
بـا  مي تواند  كدام گروه از مشاغل رادرآمد مشمول ماليات  م .م.ق 100ماده  5در اجراي تبصره سازمان امور مالياتي كشور  -88

  نمايد؟مربوط تعيين  هنظر اتحادي
 م.م.ق 95وديان مشمول بند الف ماده م -2م                                                .م.ق 95موديان مشمول بند ج ماده -1
 م.م.ق 95موديان مشمول بند هاي الف،ب و ج ماده  -4م                                              .م.ق 95موديان مشمول بند ب ماده  -3
 
 ؟استچند سال  نموده اند،موعد مقرر خودداري  تسليم اظهارنامه در مرور زمان مالياتي مؤدياني كه از -89

 انقضاي مهلت تسليم اظهارنامهپنج سال از تاريخ  - 2                                     انقضاي مهلت تسليم اظهارنامهسال از تاريخ  يك -1
 .مرور زمان ندارد - 4انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه                                     سال از تاريخ  سه - 3
 

 90و  89عملكـرد سـالهاي    شرط تسليم اظهارنامه مالياتي براي برخورداري از معافيت ماليـاتي   90ن بودجه سال قانوبرابر -90
 ذيل الزامي نيست؟ كدام يك از مشاغل

 مشاغل وسائط نقليه -2م                                                        .م.ق 95مشاغل موضوع ماده -1
 .كليه مشاغل مكلف به تسليم اظهارنامه مالياتي مي باشند -4                                                 مسافري عمومي مشاغل وسائط نقليه-3

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ) 100الي  91ه سوال از شمار 10تعداد (املاك و مستغلات 

گيرد، انتقال گيرنده مكلف  موجب اسناد رسمي انجام نمي به  فصل ماليات بر درآمد املاكدر مواردي كه معاملات موضوع  -91
 محل وقوع ملك اطلاع دهد؟ معامله كتباً به ادارة امور مالياتي  انجام  چه مدتي از تاريخظرف  مراتب را است 

  يك ماه-4روز                              15-3روز                                 30-2                         پايان تيرماه سال بعد     -1
 
 اشخاص حقوقي مكلفند ظرف چه مدتي ماليات اجاره كسرشده از موجر را به اداره امورمالياتي پرداخت نمايند ؟ -92

  يك ماه-4روز                                 20-3روز                                  30-2                            روز 1-10
 
وزارت آموزش و پرورش يكباب مدرسه نوساز كه خود احداث نموده و پايان كار آن سه ماه قبل صـادر شـده ، بـه ارزش    -93

ماليات متعلـق  . و ترتيبات قانوني به فروش رسانده استميليون ريال را با رعايت تشريفات  250و اعياني  100معاملاتي عرصه 
 به معامله چقدر است؟ 

 صفر -4                        ميليون 5/42 -3                             ميليون 5/17 -2                                 ميليون 25 -1
 
ماهيانـه، چهـار ميليـون    )54(مـاده  ) 2(اجاره تقويمي در اجراي تبصره  ميليون و 5اگر ملكي اجاره املاك مشابه ماهيانه آن -94

 ؟ ... با اجاره عادي ماهيانه سه ميليون ريال به اجاره واگذار شود. ريال باشد
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 .ميليون مطالبه مي گردد و اعتراض مؤدي قابل رسيدگي است) 5(ماليات از مأخذ  -1
 .اعتراض مؤدي غيرقابل رسيدگي است ميليون مطالبه مي گردد و) 4(ماليات از مأخذ -2
 .ميليون مطالبه مي گردد و اعتراض مؤدي قابل رسيدگي است) 4(ماليات از مأخذ -3 
 .ميليون مطالبه مي گردد و اعتراض مؤدي غيرقابل رسيدگي است) 5(ماليات از مأخذ-4
 
 . ؟كميسيون تقويم املاك قبل از اتمام يكساله در چه صورتي تشكيل مي شود -95

 .حسب تشخيص ادارات كل امور مالياتي جهت تغييرات قيمت مسكن -1
 رسيدگي به اعتراض ارزشهاي تعيين شده از سوي وزارت مسكن -2

 رسيدگي به اعتراض ارزشهاي تعيين شده از سوي هيات حل اختلاف -3

 .براي تعيين ارزش معاملاتي نقاطي كه فاقد ارزش معاملاتي است-4
 

باشد و با اجاره ماهيانـه   30)  54(ماده) 2(و اجاره تقويم شده در اجراي تبصره  50ك مشابه يك مستغل اگر اجاره يك مل -96
 گردد ، مأخذ محاسبه ماليات كدام است؟ به اجاره واگذار 70

1- 30                                          2-70                                       3- 75                                   4-50 
 

 كدام است؟)64(نصاب رسميت كميسيون موضوع ماده-97
  پنج نفر با هر تركيب -2حضور هر هفت عضو                                                                         -1 

 پنج نفر كه سه نفر آنها كارمند دولت باشد -4                         شش نفر كه دو نفر آنها كارمند دولت باشد                         -2 
 
 . ؟ارزش معاملاتي تصويب شده نهايي از سوي كميسيون تقويم املاك حداكثر پس از چه مدتي لازم الاجراء است  -98

 ده روز -4يكماه                                      -3سه ماه                                     -2دو ماه                             -1
 هزينه هايي كه به موجب قانون يا قرارداد به عهده مالك است و از طرف مستاجر انجام مي شود؟-99

 .اضافه مي شودبه بهاي روز تحويل به جمع اجاره بهاي سال -2           .به بهاي روز انجام هزينه به جمع اجاره بهاي سال اضافه مي شود-1
 هيچكدام-4     .به بهاي معاملاتي انجام هزينه به جمع اجاره بهاي سال اضافه مي شود-3
 
فسخ معاملات قطعي املاك بر اساس حكم مراجع قضايي به طور كلي و اقاله يا فسخ معاملات قطعـي امـلاك در سـاير     -100

 .مشمول ماليات نمي گردد................. از انجام معامله به عنوان  بعد................ موارد تا 
 معامله جديد –شش ماه-2                 معامله ثبت شده –سه ماه-1
 معامله ثبت شده –دريافت راي مراجع قضايي-4    معامله جديد –دريافت راي مراجع قضايي-3

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ) 110الي  101سوال از شماره  10تعداد (ارث و حق تمبر 
 وراث در قانون مالياتهاي مستقيم به چند طبقه تقسيم مي گردند؟ -101
 هيچكدام-4      وراث طبقه اول، دوم، سوم و چهارم   -3              وراث طبقه اول، دوم و سوم-2     وراث طبقه اول و دوم -1
 مشمولين ماليات بر ارث مكلفند ماليات متعلق به اظهارنامه متوفي را ظرف چه مدتي پرداخت نمايند؟ -102
 چهارماه از انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه-2                                        شش ماه از انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه-1
 سي روز بعد از انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه-4                     ظهارنامهسه ماه از انقضاي مهلت تسليم ا-3



۶ 
 

  .....در مواردي كه ماترك  متوفي منحصر به كارخانه يا كارگاه توليدي يا واحدهاي كشاورزي باشد -103
 .نمايدماليات در مدت مناسبي موافقت  سازمان امور مالياتي مكلف است درصورت تقاضاي وراث با تقسيط -1
 .تواند با اخذ تضمين معتبر قرار تقسيط آن را تا مدت سه سال از تاريخ قطعي شدن ماليات متعلق بدهد سازمان امور مالياتي مي   -2
 .ماليات در مدت مناسبي موافقت نمايد سازمان امور مالياتي مي تواند درصورت تقاضاي وراث با تقسيط    -3
 .است با اخذ تضمين معتبر قرار تقسيط آن را تا مدت سه سال از تاريخ قطعي شدن ماليات متعلق بدهدسازمان امور مالياتي مكلف    -4
 
درصورتي كه بانكها كه مالي از متوفي نزد خود دارند از اجراي تكاليف قانون مالياتهاي مستقيم در خصوص اموال متوفي  -104

 يمه متعلقه مسئوليت دارند؟چه ميزان نسبت به پرداخت ماليات و جر تخلف نمايند، تا
اي معـادل   مسئوليت تضامني دارند، مشمول جريمه علاوه بر اين كه تا معادل كل ماليات متعلق با وراث نسبت به پرداخت ماليات و جرايم متعلق -1

 .ده درصد قيمت مال نيز خواهند بود
مسـئوليت تضـامني دارنـد، مشـمول      به پرداخـت ماليـات و جـرايم متعلـق     علاوه بر اين كه تا معادل ارزش مالي كه نزد آنها بوده با وراث نسبت-2

 . اي معادل پنج درصد قيمت مال نيز خواهند بود جريمه
 .مسئوليت تضامني دارند معادل كل ماليات متعلقه با وراث نسبت به پرداخت ماليات و جرايم متعلق -3
 .مسئوليت تضامني دارند داخت ماليات و جرايم متعلقمعادل ارزش مالي كه نزد آنها بوده با وراث نسبت به پر -4
 
 اموال شهداي انقلاب اسلامي چگونه ارزيابي مي شوند؟ -105
 .براي طبقه اول و دوم معاف است-4                   معاف  -3                           به ماخذ ارزش روز-2      به ماخذ ارزش معاملاتي    -1
 
 باشد؟ موارد ذيل مشمول ماليات بر درآمد اتفاقي نميكداميك از  -106
 .كند جوايزي كه دولت براي تشويق صادرات و توليد و خريد محصولات كشاورزي پرداخت مي -1

 كمك هاي نقدي و غيرنقدي بلاعوض سازمان شهرداريها به اشخاص حقوقي -2

 نفعه به اشخاص حقوقي كمك هاي نقدي و غيرنقدي بلاعوض سازمان هاي خيريه يا عام الم -3

 كمكهاي اهدايي به يك شركت خصوصي -4
 
 باشد؟ كدام گزينه صحيح نمي -107

 .باشد الارث آنها اضافه و مشمول ماليات بر ارث مي مال مورد وصيت به نفع وراث به سهم -1

 .باشد مال مورد وصيت به نفع اشخاص معين غير وراث، مشمول ماليات بر درآمد اتفاقي مي -2

 . باشد مشمول ماليات بر درآمد اتفاقي نخواهد بود انتقالاتي كه طبق مقررات فصل ماليات بر ارث مشمول ماليات مي -3

  .باشد مال مورد وصيت به نفع وراث و غير وراث مشمول ماليات بر درآمد اتفاقي مي -4
 
 گردد؟  شده بر چه مبنايي تقويم ميدر صورتي كه جزء درآمد هاي اتفاقي، املاك باشد، درآمد غير نقدي ياد  -108
 بهاي اعلام شده از سوي مؤدي-4           ارزيابي ادارة  امور مالياتي       -3       ارزش معاملاتي     -2          ارزش بازار       -1
 دررابطه با اوراق مشاركت و سپرده هاي متوفي نزد بانكهاي ايراني كدام گزينه صحيح است؟-109
 كلاً مشمول ماليات بر ارث است -2                                      از شمول ماليات بر ارث خارج است           كلاً-1

 هشتاد درصد هردو مشمول ماليات بر ارث نيست -4                            اولي مشمول و دومي خارج از ماليات بر ارث است       -3
 چقدر است؟ )سفته( حق تمبر فته طلب -110
 ريال200هربرگ  -4                   سه در هزار مبلغ سفته     -3        دو در هزار مبلغ سفته   -2           ريال  5000هر برگ  -1
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 ) 120الي  111سوال از شماره  10تعداد (ماليات حقوق 
  كدام يك از درآمد هاي حقوق از ماليات معاف نيست ؟ –111
 خسارت اخراج -4 حق سنوات پرداختي حين خدمت-3 حقوق بازنشستگي-2 سفر      هزينه-1
ريال اضافه پرداخت  900ر000آقاي الف به علت اشتباه در محاسبه به ميزان  87ماليات حقوق اسفند ماه سال . حذف شد -112

بت به درخواست استرداد ماليات حقوق در اين صورت آقاي الف از چه تاريخ و حداكثر تا چه تاريخي مي تواند نس. شده است
 اضافي ياد شده اقدام كند ؟

 1388از اول فروردين تا آخر سال  -2               1388از اول فروردين تا پايان تير ماه سال  -1
 با درخواست كتبي حقوق بگير     1388بعد از انقضاي تير ماه سال بعد تا آخر سال -4                     1388از پايان ارديبهشت تا آخر سال  -3
 
 كداميك از هزينه هاي زير مشمول ماليات بر درآمد حقوق مي شود ؟ –113
 هزينه فوق العاده مسافرت مربوط به شغل-2 خانه هاي سازماني كه در اختيار مأموران كشوري گذارده مي شود-1
 وظيفه يا مستمري پرداختي به وراث-4 شودمسكن با اثاثيه و يا بدون آن در اختيار كارمندان گذارده مي -3
 
 مهلت پرداخت ماليات بر درآمد حقوق چقدر است ؟ –114
 مدت يك ماه از تاريخ پرداخت يا تخصيص-2 مدت ده روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص-1
 مدت بيست روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص-4 مدت سي روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص-3
 
 .......... :د حقوق كاركنان شاغل درآم – 115
 در مناطق محروم از ماليات معاف است-1
 در مناطق كمتر توسعه يافته از ماليات معاف است-2
 از ماليات معاف است%  80و در مناطق كمتر توسعه يافته به ميزان % 100در مناطق محروم به ميزان -3
 استاز ماليات معاف %  50در مناطق كمتر توسعه يافته -4
 
 .در خصوص درآمد مشمول ماليات حقوق گزينه صحيح را معين نمائيد - 116
 درآمد مشمول ماليات حقوق عبارت است از دريافتي ماهانه-1

قبـل از  ) دريافتي بطور نقد يا غير نقـد (درآمد مشمول ماليات حقوق عبارت است از حقوق و مزاياي مربوط به شغل اعم از رسمي و غير رسمي -2
 پس از كسر معافيتهاي مقرر قانونيكسر و 

 درآمد مشمول ماليات حقوق مقرري و مزد را شامل نمي شود-3

 همه درآمدهاي غير نقدي مشمول ماليات بر اساس مأخذي از درآمدهاي نقدي محاسبه مي شود-4

 

 هاي زير صحيح است؟ در مورد ماليات حقوق اتباع خارجه و حقوق دريافتي از اشخاص مقيم خارج كداميك از گزينه - 117
روز از تاريخ دريافت حقوق ماليات متعلـق را بـه اداره امـور ماليـاتي محـل       30دريافت كننده حقوق از اشخاص مقيم خارج مكلف است ظرف -1

 سكونت خود پرداخت نمايد

 تسليم نمايد دريافت كننده حقوق از اشخاص مقيم خارج مكلف است تا آخر تير ماه سال بعد اظهارنامه مالياتي نيز-2

موكول به ارائه مفاصاحساب مالياتي ) به استثناي افراد معاف(صدور پروانه خروج از كشور يا تمديد پروانه اقامت و يا اشتغال براي اتباع خارجه -3
 يا هر نامه كتبي طرف قرارداد با كارفرماي اتباع خارجي يا اشخاص حقوقي ثالث ايراني است

 ستهر سه گزينه بالا صحيح ا-4
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 كدام يك ازموارد زيرصحيح است ؟. شركت سهند با شخص حقيقي قرارداد تأمين نيروي انساني منعقد نموده است -118
 .شركت تكليفي به كسر ماليات در هر پرداخت ندارد-2   .كل قرارداد را ماليات بپردازد% 10شركت بايد معادل -1
 .ماليات را كسر و به اداره امور مالياتي پرداخت نمايد% 5شركت در هر پرداخت بايد -4 .ازدمبلغ قرارداد را ماليات بپرد% 25شركت بايد معادل -3
 
 ؟صوصي مربوط مي شود خبدي آب و هوا و محروميت از تسهيلات زندگي در مواردي كه به كاركنان  بخش  فوق العاده –119
 اصلاً از ماليات معاف نيست  -2                                                            كلاً از ماليات معاف است  -1
 حقوق پايه معاف از ماليات مي باشد% 40تا  -4                                                     آن از ماليات معاف است    3-30%
 
 : مزاياي غيرنقدي پرداختي به كاركنان-120
 كلا معاف از ماليات است -1
 ل ماليات استكلا مشمو-2
 قانون مالياتهاي مستقيم از ماليات معاف و مابقي مشمول ماليات است 84معافيت مالياتي موضوع ماده  يك دوازدهم  حداكثر معادل -3
 يات استقانون مالياتهاي مستقيم معاف از ماليات و مابقي مشمول مال 84معافيت مالياتي موضوع ماده دو دوازدهم حداكثر معادل  -4
 

 )130الي  121سئوال از شماره 10تعداد (ارزش افزوده 
 

 قانون ماليات بر ارزش افزوده منظور از عرضه كالا به خود چيست؟ 4به موجب تبصره ماده -121
 ثبت كالاهاي خريداري، تحصيل يا توليد شده توسط مؤدي به عنوان دارايي در دفاتر و به منظور استفاده شغلي -1
 .كالاي خريداري، تحصيل يا توليد شده براي مصارف شخصيبرداشت  -2
 2و  1 -3
 هيچكدام -4

 :اشخاصي كه طبق مقررات اين قانون مشمول ماليات نباشد ماليات بر ارزش افزودهدر قانون -122
 .ماليات هاي پرداخت شده بابت خريد كالا يا خدمت تا اين مرحله قابل استرداد نمي باشد -1
 .رداخت شده بابت خريد كالا يا خدمت تا اين مرحله قابل استرداد مي باشدماليات هاي پ -2
 .ماليات هاي پرداخت شده از بابت عرضه كالاهاي معاف قابل استرداد مي باشد -3
 3و  2موارد  -4

از ماليـات  به عرضه توأم كالاها يا خدمات مشمول ماليـات و معـاف    ماليات بر ارزش افزودهدر صورتي كه مؤديان قانون -123
 :باشند اشتغال داشته

 ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات در حساب مؤدي منظور خواهد شد -1
 .صرفاً ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات مشمول ماليات در حساب مالياتي مؤدي منظور خواهد شد -2
 .ا خدمات در حساب مؤدي منظور نخواهد شدماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها ي -3
 .صرفاً ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها يا خدمات معاف از ماليات در حساب مالياتي مؤدي منظور خواهد شد -4
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و عوارض پرداختي از بابت محصولات دخاني در چه مراحلي قابل كسر از ماليات هـاي وصـول    ماليات بر ارزش افزوده-124
 :استرداد به آنها خواهد بود و يا قابلشده 
 در مراحل توليد و توزيع مجدد آن توسط توليدكنندگان كالا و توزيع كنندگان -1
 در مراحل واردات توسط واردكنندگان -2
 قابل استرداد نخواهد بود -3
 2و 1موارد  -4

 امور مالياتي محول گرديده است؟ كداميك از موارد ذيل در نظام قانون ماليات بر ارزش افزوده به سازمان-125

 شناسايي، تشخيص، مطالبه و وصول -1
 شناسايي، نحوه رسيدگي و تشخيص، مطالبه و وصول -2
 شناسايي، تشخيص، حل اختلاف بين مؤدي و مأموران مالياتي -3
 تشخيص، مطالبه، وصول و هزينه -4

 :امور مالياتي مشروط بر آن است كهقبول گزارش حسابرسي ماليات بر ارزش افزوده از سوي اداره -126
 .مؤدي گزارش مزبور را به همراه اظهارنامه مالياتي دوره مالياتي مزبور، تسليم اداره امور مالياتي مربوطه نموده است -1
 .نموده باشدمؤدي گزارش مزبور را حداكثر ظرف يكماه از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه، تسليم اداره امور مالياتي مربوطه  -2
 .روز از تاريخ انقضاي هر دوره به سازمان امور مالياتي مربوطه تحويل نموده باشد 15مؤدي اظهازنامه مالياتي را حداكثر ظرف  -3
  2و  1موارد  -4

اي نمايندگي هاي رسـمي شـركته  (اولين انتقال خودرو از كارخانجات سازنده و يا مونتاژ كننده داخلي و يا وارد كنندگان -127
و هـر  ................قـانون ماليـات بـر ارزش افـزوده      42خريداران مشمول پرداخت ماليات نقل و انتقال موضوع ماده  به -خارجي

هبه به نفع دولت ، نهادهاي عمومي غير دولتي ، دانشگاهها و حوزه هاي علميه مشمول پرداخـت   گونه انتقال به صورت صلح و
 .....................ماليات بر ارزش افزوده  قانون 42ده ماليات نقل و انتقال موضوع ما

 خواهد بود -نخواهد بود -4        نخواهد بود -خواهد بود -3         نخواهد بود -نخواهد بود -2      خواهد بود -خواهد بود -1
 
 ؟كدام يك از اولويتهاي رسيدگي زير جزء اولويت اول رسيدگي مي باشد-128
 مشمول ثبت نام و اجراي قانون بوده ليكن اقدام به ثبت نام ننموده اند مودياني كه-1
 مودياني كه ثبت نام نموده اما اظهارنامه خود را تسليم ننموده باشند-2
 مودياني كه ثبت نام نموده و اظهارنامه مالياتي تسليمي خود را با مانده ماليات و عوارض منفي وصفر ارائه نموده اند-3
 ه ماليات و عوارض ابرازي را همراه اظهارنامه و ثبت نام و تسليم اظهارنامه را در موعد مقرر انجام داده اند مودياني ك-4
 
مودي ماليات بر ارزش افزوده پس از ثبت نام از تسليم اظهارنامه مالياتي خـودداري نمـوده اسـت ولـي پـس از مراجعـه       -129

و از ارائه ساير مدارك از جمله فاكتورهاي خريد و فروش خودداري نموده است در صورتيكه ميـزان  مالياتي دفاتر قانوني را تسليم  كارشناسان ارشد
ريال از طريق علي الراس تشخيص داده شده باشد ميزان ماليات و جرايم مورد مطالبـه   800.000.000مبلغ  89فروش مودي براي سه ماهه چهارم سال 

 ؟.چقدر خواهد بود 
1- 24.000.000                 2- 36.000.000                       3- 60.000.000                    4- 66.000.000 
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 گردد؟ يم يا مهيمشمول چه جردر نظام ماليات برارزش افزوده  اسناد و مدارك  اياظهارنامه و عدم ارائه دفاتر  ميتسل عدم-130
  اتيمال% 25اظهار مدارك  ايمتعلق و عدم ارائه دفاتر  اتيمال% 50به بعد  ييشناسا ايثبت نام  خياظهارنامه از تار ميعدم تسل -1
 اتيمال% 20اظهار مدارك  ايمتعلق و عدم ارائه دفاتر  اتيمال% 75به بعد  ييشناسا ايثبت نام  خياظهارنامه از تار ميعدم تسل -2
 اتيمال% 50اظهار مدارك  ايمتعلق و عدم ارائه دفاتر  اتيمال برابر 1به بعد  ييشناسا ايثبت نام  خياظهارنامه از تار ميعدم تسل -3
  چكداميه -4

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 )135الي  131سوال از شماره  5تعداد (آيين دادرسي مالياتي 
 

 عنوان وكيل درهيات حل اختلاف مالياتي حضور مي يابند مكلف به ابطال تمبر مي باشند ؟ كداميك از اشخاص زيركه به -131
 همسر مودي  -4عموي مودي                         -3                   برادر مودي  -2كارمندان مودي                         -1

  

 .روز از تاريخ ابلاغ راي مي باشد ......... تي بدوي مهلت اعتراض به آراء هيات هاي حل و اختلاف ماليا-132
1-30                                         2- 20                               3- 10                                          4- 32 

 

 پرداختي توسط موديان را دارد ؟كدام مرجع صلاحيت رسيدگي اوليه به اختلافات ناشي از درخواست استرداد -133
 ديوان عدالت اداري  -4      شوراي عالي مالياتي      -3          هيات حل اختلاف مالياتي  -2رييس امور مالياتي         -1
 
 . است .... .....مهلت شكايت مودي يا اداره امور مالياتي از آراء قطعي هيات حل و اختلاف مالياتي به شوراي عالي مالياتي -134
 يكسال از تاريخ صدور راي  -4      ده روز از تاريخ ابلاغ راي    -3     يكماه از تاريخ صدور راي  -2 يكماه از تاريخ ابلاغ راي           -1
 
 ديوان عدالت اداري زير مجموعه كداميك از تشكيلات زير مي باشد ؟-135
 مجمع تشخيص مصلت نظام  -4قوه مجريه                         -3يه                             قوه قضائ -2قوه مقننه                     -1

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 )140الي  136سوال از شماره  5تعداد (روش هاي ارزيابي اموال 
 
 به ترتيب پس از طي كدام يك از مراحل زير پرداخت هزينه در دستگاه اجرايي دولتي انجام مي شود ؟. حذف شد  -136
 تشخيص، تأمين اعتبار، تسجيل و اعمال نظارت مالي -2تشخيص، تعهد، تسجيل ، حواله و اعمال نظارت مالي                  -1  

 تعهد، تسجيل، حواله، تأمين اعتبار و اعمال نظارت مالي -4ارت مالي                    تشخيص، تأمين اعتبار، تسجيل و اعمال نظ-3  
  
اموال غيرمنقول شركت هايي كهمشمول قانون محاسبات عمومي هستند و تمامي سرمايه آنها متعلق به دولت است،  -137

 تحت چه شرايطي قابل انتقال به وزارتخانه ها و موسسات دولتي مي باشند ؟
 با تصويب هيئت وزيران و به قيمت روز -1

 با تصويب مجمع عمومي شركت و موافقت بالاترين مقام اجرايي وزارتخانه به قيمت دفتري -2

 با تصويب مجمع عمومي شركت و تصويب هيئت وزيران و به قيمت روز -3

 با تصويب هيئت وزيران و به قيمت دفتري -4
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سال از تاريخ صدور گواهي  2مانهاي نوساز اعم از مسكوني و غيرمسكوني كه بيش از اولين نقل و انتقال فطعي ساخت -138
 است شامل چه نوع مالياتي خواهد بود ؟ پايان كار آنها نگذشته

 د الف و ب موار -4ارزش مالياتي                   % 20 -3ارزش معاملاتي                    -2نقل و انتقال ملك                         -1
 

 كدام مفهوم در مورد شخصي كه همزمان در دو شركت مديرعامل مي باشد،صحيح است ؟ -139  
                       منعي ندارد از يكجا حقوق و از شركت دوم حق حضور بگيرد .1

 منعي ندارد فقط از يكجا بايستي حقوق بگيرد .2

 است  مديرعامل بودن يك شخص در دو شركت بطور همزمان ممنوع .3

 با توجه به قانون تصدي بيش از يك شغل مي تواند در يك جا غيرموظف باشد  .4

 
 ارزش معاملات تصويب شده توسط كميسيون تقويم املاك از چه تاريخي لازم الاجرا مي باشد ؟- 140 

 شش ماه از تاريخ تصويب نهايي  -4     يك ماه از تاريخ تصويب نهايي    -3     سه ماه از تاريخ تصويب نهايي -2از تاريخ تصويب نهايي  -1
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ) 148الي  141سوال از شماره  8تعداد (  2و 1اصول حسابداري 
 
اين جمله با كدام يك از . ص تهيه مي گردد اطلاعات و گزارش هاي حسابداري در مورد يك واحد اقتصادي مشخ -141

 گزينه هاي زير سازگار است ؟
 شخصيت حسابداري  -2 واحدهاي خصوصي             -1

 استفاده كنندگان برون سازماني -4 استفاده كنندگان برون سازماني  -3
 

 كنندگان برون سازماني، مي پردازد ؟ چه شاخه از حسابداري، به تهيه و اراية گزارش هاي مالي مورد نياز استفاده-142
 مالي  -4 مديريت -3 دولتي -2 صنعتي    -1

 مهمترين عملكرد يك سيستم حسابداري كدام است ؟ - 143  
 كنترلي  -4 خدماتي  -3 برنامه ريزي -2 اطلاعاتي  -1

 چند ريال است ؟ريال مي باشد سرمايه آن  000/800ريال و بدهي آن  000/400/2دارايي يك موسسه  -144
1- 000/400/2 2- 000/200/3 3- 000/800 4- 000/600/1 
ميليون ريال نقداً پرداخت و براي بقيه  2/1ميليون ريال خريد و در مقابل  2يك دستگاه كامپيوتر به مبلغ  "الف  "موسسه  -145

 ري در مجموع دارايي و مجموع بدهي خواهد كرد ؟اين مبادله به ترتيب چه تغيي. اي صادر و تسليم فروشنده كرد  آن سفته دو ماهه
 هيچ  –هيچ  -2 ريال افزايش                  000/800 –هيچ تغييري  -1

 هر دو افزايش به يك ميزان  -4 ريال افزايش  000/800دومي  –اول دو ميليون ريال افزايش  -3

 
 مي شوند ؟كدام يك از اقلام زير در صورت حساب سود يا زيان درج ن -146
 بستانكار حساب دريافتني -4 هزينه اجاره  -3 هزينه آب و برق  -2 درآمد اجاره     -1

 چنانچه برداشت نقدي صاحب موسسه به حساب هزينه حقوق منظورشود اين اشتباه موجب چه تغييري مي شود ؟ -147
 د سود كمتر از واقع گزارش مي شو -2 سرمايه بيش از واقع گزارش مي شود  -1
 دارايي كمتر از واقع گزارش مي شود  -4 سود بيشتر از واقع گزارش مي شود -3



۱۲ 
 

ميليون ريال و بدهي هاي آن در اول و آخر  70و  40دارايي هاي يك موسسه در اول و آخر دوره به ترتيب حذف شد -148
اگر سود ويژه . ميليون ريال بود  2و  ميليون ريال برداشت نقدي 5در طول سال . ميليون ريال بود  7و  10دوره به ترتيب 

حقوق مالي آقاي نظيف در موسسه خدماتي نظيف چند  76ميليون ريال باشد در پايان سال  40موسسه خدماتي نظيف در سال 
 ال است ؟يميليون ر

1- 20        2- 31   3- 32 4- 34 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ) 155الي  149سوال از شماره  7تعداد (  1اصول حسابرسي 
 

 ؟ چيست حسابرسي اصلي هدف-149
 حسابرسي استانداردهاي با مالي هاي صورت مطابقت عدم يا مطابقت مورد در نظر اظهار-1
 مالي صورتهاي در موجود اشتباهات مورد در نظر اظهار-2
 است موجود مالي صورتهاي در آن اثرات و افتاده اتفاق رسيدگي مورد شركت در كه تقلباتي كشف-3
 حسابداري استانداردهاي با مالي صورتهاي مطابقت عدم يا مطابقت مورد در نظر اظهار-4
 
 باشد؟ نمي حسابرسي عمومي استانداردهاي جزء زير موارد از اميك كد-150
 اي حرفه مراقبت -4                           فني آموزش -3                              استقلال -2                                 ريزي برنامه-1
 
 شود؟ مي گذاري تاريخ ، تاريخي چه به حسابرسي گزارش-151
 مالي سال از بعد ماه چهار-4                  مالي سال پايان -3  حسابداري عمليات اجراي پايان -2    حسابرسي عمليات اجراي پايان-1
 
 شود؟ مي زير موارد از كداميك بانكي،موجب تأييديه دريافت براي شركت طرف از مجوز صدور عدم-152
 خاص مطلب بر تأكيد-4                             ذاتي ابهام-3                            توافق عدم-2                  رسيدگي در محدوديت-1
 
 شود؟ مي بيان حسابرسي نوع و ،ماهيت حسابرسي گزارش بندهاي از كداميك در-153
 هيچكدام -4                        نظر اظهار بند -3                    رسيدگي حدود بند -2                             مقدمه بند -1
 
 است؟ زير موارد از كداميك پايه كنترلهاي از منظور-154
 .شركت كاركنان توسط كنترلها صحيح اجراي از اطمينان حصول براي مسئول مقامات توسط لازم قانوني كنترلهاي حداقل-1
 . اقتصادي واحد معاملات ثبت تماميت و صحت از اطمينان حصول بمنظور لازم كنترلهاي-2
 .تجاري واحد مالي فعاليتهاي جهت لازم داخلي كنترلهاي حداقل-3
 .فوق موارد همه-4
 
 شركت مالي صورتهاي در اساسي غير ولي  اهميت با حسابداري استانداردهاي رعايت عدم مورد يك فقط كه صورتي در-155
  چيست؟ حسابرسي گزارش نوع شود يافت
 نظر اظهار عدم -4                               مردود -3                                  مشروط -2                                مقبول -1

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



۱۳ 
 

 ) 016الي  156سوال از شماره  5تعداد ( 1حقوق تجارت 
 

 :دفاتر تجارتي تاجر عليه تاجر سنديت دارد، مشروط بر اين كه  -156
 .امور تجارتي باشد  دعوي مربوط به -1
 . هم دعوي مربوط به امور تجارتي باشد و هم دفاتر مطابق مقررات قانون تجارت تنظيم شده باشد  -2
 .دفاتر مطابق مقررات قانون تجارت تنظيم شده باشد  -3
 .رف دعوي دفتر داشته باشد هم دعوي مربوط به امور تجارتي باشد و هم دفاتر مطابق مقررات قانون تجارت تنظيم شده باشد و هم ط -4
 
 : اگر دلال در معامله اي كه با وساطت او انجام مي گيرد سهيم باشد بايد به طرفي كه اين نكته را نمي داند اطلاع دهد و الا  -157
 .آن معامله قابل فسخ است  -2                                            .آن معامله باطل است  -1
 .دلال مسئول خسارت وارده است و به جزاي نقدي هم ممكن است محكوم شود  -4                     .زاي نقدي محكوم مي شود دلال به ج -3
 :اگر قراردادحق العمل كاري به علتي غيرمنتسب به حق العمل كار انجام پذير نباشد، حق العمل كار مستحق دريافت  -158
  عين مي كند مي باشداجرتي كه عرف م -2 حق العمل است  -1
 چيزي نيست  -4 نصف حق العمل است  -3

 
 . از متصدي حمل و نقل تقاضا استرداد كالا نمايد ......... ارسال كننده كالا  -159
 بشرط آنكه صاحب كالا باشد مي تواند -2 مي تواند -1

 بارنامه صادر نشده باشد مي تواند بشرط آنكه  -4 بشرط آنكه صاحب كالا به او اجازه داده باشد مي تواند   -3
 
 .......انجام تعهدي كه حق العمل كار در مقابل طرف قرارداد خود مي نمايد به عهده  -160
 .حق العمل كار است  -2                                           .آمر است  -1
 .صورتي كه طرف قرارداد از سمت حق العمل و مشخصات آمر مطلع بوده باشد آمر است، در -4             . آمر و حق العمل كار هر دو است  -3

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ) 165الي  161سوال از شماره  5تعداد ( 1حقوق مدني
  كداميك از امور زير سبب رفع حجر است ؟ -161
 بلوغ و عقل  -4 بلوغ و رشد  -3 فقط عقل -2 فقط بلوغ   -1

 

 :                             تملكات بلاعوض از ناحيه محجورين  -162
 در هر حال باطل است -4 بعضاً صحيح است -3 قابل فسخ است -2 غيرنافذ است    -1

 

 اشد ؟            كدام يك از اشخاص ذيل در زمرة اولياء خاص طفل نمي ب -163
 قيم طفل -2 پدر طفل -1

 وصي منصوب از طرف پدر يا جد پدري طفل -4 جد پدري طفل -3
 :حقوق شخصيت عبارت است از -164
 .مجموع مقررات حاكم بر شخصيت حقوقي  -1
 .مجموع حقوقي كه هر فرد واجد شخصيت دارا مي شود  -2
 .خود، دارا مي شود و خارج از دارايي قرار مي گيرد  حقوقي كه هرشخص، صرف نظر از موقع اجتماعي -3
 . حقوقي كه هرشخص با توجه به موقع اجتماعي خود در جامعه دارا مي شود و جزء دارايي است  -4



۱۴ 
 

كودك نه ساله اي در چرخه خود را به قيمت يكصد هزار تومان فروخته و نصف بهاي آن را دريافت نموده، پدر كودك  -165
 :نصف ديگر بها را دريافت نموده است، اين معامله  عهم پس از اطلا

 غيرنافذتنفيذ شده است -4 باطل است  -3 قابل فسخ است  -2 غيرنافذ است    -1

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 )170الي  166سوال از شماره  5د تعدا(قانون ماليات بر ارزش افزوده 

 قانون ماليات بر ارزش افزوده منظور از عرضه كالا به خود چيست؟ 4به موجب تبصره ماده -166
 ثبت كالاهاي خريداري، تحصيل يا توليد شده توسط مؤدي به عنوان دارايي در دفاتر و به منظور استفاده شغلي -1
 .د شده براي مصارف شخصيبرداشت كالاي خريداري، تحصيل يا تولي -2
 2و  1 -3
 هيچكدام -4
 
در صورتي كه موديان قانون ماليات بر ارزش افزوده به عرضه توام كالاها يا خدمات مشمول ماليات و معاف از ماليات -167

 :اشتغال داشته باشند 
 .ماليات هاي پرداخت شده و مربوط به كالاها يا خدمات در حساب موءدي منظور خواهد شد .1
 .فاً ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها و خدمات مشمول ماليات در حساب مالياتي موءدي منظور خواهد شدصر .2
 .ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالا و يا خدمات معاف از ماليات در حساب هاي موءدي منظور خواهد شد .3
 .ماليات در حساب مالياتي موءدي منظور خواهد شد صرفاً ماليات هاي پرداخت شده مربوط به كالاها و خدمات معاف از .4
 
 ؟:اشخاصي كه طبق مقررات اين قانون مشمول ماليات نباشد ماليات بر ارزش افزودهدر قانون  -168
 .ماليات هاي پرداخت شده بابت خريد كالا يا خدمت تا اين مرحله قابل استرداد نمي باشد -1
 .لا يا خدمت تا اين مرحله قابل استرداد مي باشدماليات هاي پرداخت شده بابت خريد كا -2
 .ماليات هاي پرداخت شده از بابت عرضه كالاهاي معاف قابل استرداد مي باشد -3
 3و  2موارد -4
 
ماليات بر ارزش افزوده و عوارض پرداختي از بابت محصولات دخاني در چه مراحلي قابل كسر از ماليات هاي وصول  -169

 :ترداد به آنها خواهد بود اس شده و يا قابل
 در مراحل واردات توسط واردكنندگان -2در مراحل تولد و توزيع مجدد آن توسط توليد كنندگان كالا و توزيع كنندگان                         -1
 2و1موارد  -4                                                            قابل استرداد نخواهد بود -3
 
 كداميك از موارد ذيل در نظام قانون ماليات بر ارزش افزوده به سازمان امور مالياتي محول گرديده است ؟ -170
 نحوه رسيدگي و تشخيص، مطالبه و وصول -2    شناسايي، تشخيص، مطالبه و وصول                                                    -1

  تشخيص،  مطالبه ، وصول و هزينه -4بين مؤدي و مأموران مالياتي                           شناسايي، تشخيص، حل اختلاف-3
 

 


